
 

 

 

16e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : voorheen Mr. W.W. de Nijs Bik/Mr. M.P.P.M. van  
  Vonderen, thans: Mr. T. Pavicevic 
Curator :  Mr. B. ten Doesschate 
Verslagdatum :  12 januari 2009 
Verslagperiode : 7 juni 2008 tot en met 9 januari 2008 
 



 
16e openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

In dit verslag wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen 

 

1.1 Vergadering ex artikel 178 F 

 

 In verband met de mogelijke procedure wegens bestuurdersaansprakelijkheid heeft de 

Vereniging Commandieten Befra zich nog niet op de voet van artikel 79 F en/of op de 

voet van artikel 69 F tot de rechter-commissaris gewend. Zie ook punt 2 van dit verslag. 

 

1.2 Procedures  

 

b. In de cassatieprocedure is namens de curator op 9 januari 2009 de schriftelijke 

toelichting op het verweer van de curator gewisseld. 

c. In de procedure van de Vereniging Commandieten tegen de diverse 

vermogensbeheerders heeft het Hof Amsterdam in zijn arrest d.d. 23 december 

2008 het vonnis van de Rechtbank Utrecht vernietigd en de vordering van de 

Vereniging alsnog afgewezen. 

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid 

 

De in het vooruitzicht gestelde toelichting in verband met de heropening van het 

onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid is door de curator nog niet van de Vereniging 

Commandieten ontvangen. 

 

7. Boedelrekening 

 

 Op de boedelrekening stond per 5 januari 2009 het bedrag van € 222.864,68.  

 

 

 

 



 
16e openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

 Diverse 

 

De tweede uitdeling heeft inmiddels plaatsgevonden conform de uitdelingslijst die aan 

het vorige verslag is gehecht en die inmiddels door de rechter-commissaris is 

goedgekeurd. 

 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode 3 uur en 35 minuten aan het 

faillissement Befra besteed. 

 

 

 

Utrecht,  12 januari 2009 

 
 
 
B. ten Doesschate 
(curator) 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
T: 030 21 21 625 
F: 030 21 21 164 
E: barent.tendoesschate@cms-dsb.com 
 
 
 
 
Bijlage: 
- urenverantwoording verslagperiode 


